PR-RR-00016136/2022
-

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 23, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

Retificação do EDITAL Nº 21, DE 27 DE JUNHO DE 2022
do 1° Processo Seletivo Público do ano de 2022 da
Procuradoria da República em Roraima, para contratação de
estagiários de nível superior.

O   PROCURADOR-CHEFE  DA   PROCURADORIA   DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 941, de 24 de
novembro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42
do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações posteriores e no
regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU
Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da
Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, em razão de erro material torna público a
retificação no EDITAL Nº 21, DE 27 DE JUNHO DE 2022 do 1º Processo Seletivo Público de
2022 para contratação de estagiários de nível superior, permanecendo inalterados os demais itens e
subitens do referido edital:

ONDE SE LÊ:
Art. 3° As provas serão realizadas por meio do sistema Moodle, em 01/07/2021, das 14h às 15h,
horário local. Acesso através do link: https://selecaoestagio.mpf.mp.br.

LEIA-SE:
Art. 3° As provas serão realizadas por meio do sistema Moodle, em 01/07/2022, das 14h às 15h,
horário local. Acesso através do link: https://selecaoestagio.mpf.mp.br.

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

2
8
/
0
6
/
2
0
2
2

1
4
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
6
d
f
f
0
a
2
.
3
f
8
a
5
c
5
9
.
5
a
8
2
a
8
2
7
.
c
e
1
5
3
6
3
a